
            Uchwała nr 1/7/2021 
z dnia 21 lipca 2021 r. 

Zarządu Osiedla Śródmieście 
w sprawie zaopiniowania zgłoszeń projektów zadań do Budżetu Obywatelskiego w 2021 r. 

 
Na podstawie § 7 ust. 3 i 5 załącznika do uchwały nr II/18/18 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji w ramach Budżetu 
Obywatelskiego w Kędzierzynie-Koźlu oraz określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu 
obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r. poz. 3533 z późn. zm.) Zarząd Osiedla Śródmieście 
uchwala, co następuje: 
 
§ 1. W  związku ze spełnieniem wymagań określonych w § 5 załącznika do uchwały nr II/18/18 Rady 
Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 11 grudnia  2018 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji w ramach Budżetu Obywatelskiego w Kędzierzynie-Koźlu oraz określenia wymagań, jakie 
powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r. poz. 3533 z późn. 
zm.) Zarząd Osiedla Śródmieście pozytywnie opiniuje i dopuszcza do głosowania następujące zgłoszenia 
projektów zadań do Budżetu Obywatelskiego w 2021 r.: 
 

Lp.  Nazwa projektu zadania  Szacowana 
wartość (zł) Uwagi 

1. Plac Zabaw ,,Jordanek" za żłobkiem nr 6 250 000 Lokalizacja – ul. 1 Maja (za Żłobkiem nr 6). 

2. "Zielona ściana" skuteczny pochłaniacz smogu 
w dzielnicy Śródmieście 120 000 

Lokalizacja – Al. Jana Pawła II. 
Ze względu na wymagany poziom wilgotności 
podłoża , realizacja wertykalnej zielonej ściany  
dopuszczalne wyłącznie jako obiekt lub zespół 
obiektów ( w tym ewentualnie ruchomych),  
odseparowanych konstrukcyjnie od ścian 
budynków użyteczności publicznej.   

3. 

Punkty odbioru zużytych lekarstw a także 
baterii i innych mniejszych elektrośmieci 
(ładowarki, żarówki, tonery, telefony 
komórkowe) 

100 000 
W lokalizacjach wskazanych i obsługiwanych 
przez Związek Międzygminny „Czysty 
Region”. 

4. 

Park Orderu Uśmiechu - ułożenie kostki 
brukowej: - przed wejściu do Parku Orderu 
Uśmiechu (od ulicy Harcerskiej) - na ścieżce 
pieszej wzdłuż  garaży - ustawienie kilku (5-10) 
ławek wzdłuż nowej ścieżki brukowej 

300 000 - 

5. Wykonanie muralu upamiętniającego III 
Powstanie Śląskie 250 000 

Lokalizacja - Ściana budynku Domu 
Towarowego „Chemik" przy Al. Jana Pawła II 
8 

6. Budowa parku treningowego OCR  349 208 

Lokalizacja - Park Orderu Uśmiechu w 
Kędzierzynie-Koźlu, w sąsiedztwie 
zeszłorocznej inwestycji Budżetu 
Obywatelskiego - Multiring.  
Projektowany park treningowy obejmowałby 
przeszkody w postaci  pionowych ścian, 
równoważni, pochylni i  ramp. 
 

7. Budowa mini tężni solankowej zlokalizowanej 
w parku Pojednania 349 000 - 

8. 
 
Plac zabaw w parku pojednania  
 

250 000 - 



9. Wiata rowerowa (w Parku Pojednania przy 
przejściu do DK Chemik - przy rondzie) 60 000 

Zadanie będzie polegać na wybrukowaniu i 
zadaszeniu miejsc przechowywania rowerów 
(ok. 20 szt.) 

10. 
Wymiana nawierzchni podwórek przy ul. J. 
Gagarina 4 i 2 oraz wykonanie drogi 
dojazdowej do altany śmietnikowej - etap II 

349 208 Kontynuacja zadania wybranego w Budżecie 
Obywatelskim w 2019 r. 

11. Rozbudowa placu zabaw przy Publicznym 
Przedszkolu nr 9 o strefę integracyjną 

349 208 

Lokalizacja - plac zabaw umiejscowiony na 
terenie Publicznego Przedszkola Nr 9 w 
Kędzierzynie – Koźlu. Zgodnie z 
oświadczeniem trwałego zarządcy plac zabaw 
zostanie udostępniony ogółowi mieszkańców 
osiedla Śródmieście, spełniając wymóg 
ogólnodostępności określony w § 5 załącznika 
do uchwały nr II/18/18 Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle z dnia 11 grudnia  2018 roku 
w sprawie ustalenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji w ramach 
Budżetu Obywatelskiego w Kędzierzynie-
Koźlu oraz określenia wymagań, jakie 
powinien spełniać projekt budżetu 
obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 
2018 r. poz. 3533 z późn. zm). 

12. 

1. Modernizacja drogi wjazdowej ul. R. 
Dmowskiego, poszerzenie dróg przy blokach nr 
2,4,6 z wyznaczeniem dodatkowych miejsc 
parkingowych, oznaczeniem miejsc dla osób 
niepełnosprawnych; 2. Przygotowanie miejsc 
rekreacyjnych; 3. Demontaż piaskownicy 
betonowej przy blokach 4 i 6. 4. Przycięcie 
koron drzew do wysokości drugiego piętra – 
I ETAP - ZADANIE OBEJMUJE 
WYKONANIE DOKUMENTACJI 
PROJEKTOWEJ 

349 208 
 - 

 
§ 2. Zarząd Osiedla Śródmieście negatywnie opiniuje i wydaje decyzję o niedopuszczeniu zgłoszonych 
w terminie do 30 czerwca 2021 r. projektów zadań do Budżetu Obywatelskiego w 2021 r. pn.: 
 
1) „Mural na całą boczną ścianę budynku przy ulicy Kosmonautów 3” w  związku z niespełnieniem 
określonego w § 5 pkt 3 załącznika do uchwały nr II/18/18 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 11 
grudnia  2018 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji w ramach Budżetu 
Obywatelskiego w Kędzierzynie-Koźlu oraz określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu 
obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r. poz. 3533 z późn. zm.), wymagania, że zgłoszenie 
dotyczyć nieruchomości, do których Gmina posiada lub może uzyskać tytuł prawny do dysponowania tą 
nieruchomością (zgodnie z informacją Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 
Przestrzennego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, Gmina Kędzierzyn-Koźle nie posiada i nie pozyska tytułu 
prawnego do dysponowania ściany budynku przy ulicy Kosmonautów 3 w celu realizacji zgłoszonego 
projektu zadania, a wnioskodawca nie przedłożył w wyznaczonym terminie, zgody współwłaścicieli 
nieruchomości); 
2) „Budowa ciągu pieszo-rowerowego pod wiaduktem PKP w rejonie ulicy Dworcowej wzdłuż drogi 
krajowej nr 40” w  związku z niespełnieniem określonego w § 5 pkt 3 załącznika do uchwały nr II/18/18 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 11 grudnia  2018 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji w ramach Budżetu Obywatelskiego w Kędzierzynie-Koźlu oraz określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r. 
poz. 3533 z późn. zm.), wymagania, że zgłoszenie dotyczyć nieruchomości, do których Gmina posiada lub 
może uzyskać tytuł prawny do dysponowania tą nieruchomością (zgodnie z informacją Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle wobec 
zawieszenia przez PKP S.A. procesu uzgodnień dotyczących przeniesienia prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości). 



§ 3.  Zaproszenie mieszkańców Osiedla Śródmieście do udziału w konsultacjach, zawierające treść 
wszystkich złożonych w terminie do dnia 30 czerwca 2021 r. zgłoszeń projektów zadań do Budżetu 
Obywatelskiego oraz odnoszących się do tych zgłoszeń opinii Zarządu Osiedla Śródmieście wraz 
z informacją o ustalonej szacunkowej wartości objętych nimi zadań, stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały i podlega publikacji na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz wywieszeniu w zwyczajowym miejscu na obszarze Osiedla Śródmieście 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
W głosowaniu nad uchwałą oddano 5 głosów: 
 
Za przyjęciem uchwały oddano 3 głosy, 
Przeciw przyjęciu uchwały oddano 2 głosy, 
Wstrzymujących się od głosu oddano 0 głosów. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Zaproszenie mieszkańców Osiedla Śródmieście 
do głosowania w ramach konsultacji projektów zadań zgłoszonych do Budżetu 

Obywatelskiego w 2021 r., pozytywnie zaopiniowanych przez  
Zarząd Osiedla Śródmieście 

 
Na podstawie § 7 ust. 5 oraz § 8 ust. 1  załącznika do uchwały nr II/18/18 Rady Miasta Kędzierzyn-

Koźle z dnia 11 grudnia  2018 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji w ramach 
Budżetu Obywatelskiego w Kędzierzynie-Koźlu oraz określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt 
budżetu obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r. poz. 3533 z późn. zm.), Zarząd Osiedla 
Śródmieście podaje do publicznej wiadomości, co następuje: 

 
I. Wykaz projektów zadań zgłoszonych w terminie do 30 czerwca 2021 r. do Budżetu Obywatelskiego 
w 2021 r., pozytywnie zaopiniowanych i dopuszczonych do głosowania przez Zarząd Osiedla 
Śródmieście: 
 

Lp.  Nazwa projektu zadania  Szacowana 
wartość (zł) Uwagi 

1. Plac Zabaw ,,Jordanek" za żłobkiem nr 6 250 000 Lokalizacja – ul. 1 Maja (za Żłobkiem nr 6). 

2. "Zielona ściana" skuteczny pochłaniacz smogu 
w dzielnicy Śródmieście 120 000 

Lokalizacja – Al. Jana Pawła II. 
Ze względu na wymagany poziom wilgotności 
podłoża , realizacja wertykalnej zielonej ściany  
dopuszczalne wyłącznie jako obiekt lub zespół 
obiektów ( w tym ewentualnie ruchomych),  
odseparowanych konstrukcyjnie od ścian 
budynków użyteczności publicznej.   

3. 

Punkty odbioru zużytych lekarstw a także 
baterii i innych mniejszych elektrośmieci 
(ładowarki, żarówki, tonery, telefony 
komórkowe) 

100 000 
W lokalizacjach wskazanych i obsługiwanych 
przez Związek Międzygminny „Czysty 
Region”. 

4. 

Park Orderu Uśmiechu - ułożenie kostki 
brukowej: - przed wejściu do Parku Orderu 
Uśmiechu (od ulicy Harcerskiej) - na ścieżce 
pieszej wzdłuż  garaży - ustawienie kilku (5-10) 
ławek wzdłuż nowej ścieżki brukowej 

300 000 - 

5. Wykonanie muralu upamiętniającego III 
Powstanie Śląskie 250 000 

Lokalizacja - Ściana budynku Domu 
Towarowego „Chemik" przy Al. Jana Pawła II 
8 

6. Budowa parku treningowego OCR  349 208 

Lokalizacja - Park Orderu Uśmiechu w 
Kędzierzynie-Koźlu, w sąsiedztwie 
zeszłorocznej inwestycji Budżetu 
Obywatelskiego - Multiring.  
Projektowany park treningowy obejmowałby 
przeszkody w postaci  pionowych ścian, 
równoważni, pochylni i  ramp. 
 

7. Budowa mini tężni solankowej zlokalizowanej 
w parku Pojednania 349 000 - 

8. 
 
Plac zabaw w parku pojednania  
 

250 000 - 

9. Wiata rowerowa (w Parku Pojednania przy 
przejściu do DK Chemik - przy rondzie) 60 000 

Zadanie będzie polegać na wybrukowaniu i 
zadaszeniu miejsc przechowywania rowerów 
(ok. 20 szt.) 



10. 
Wymiana nawierzchni podwórek przy ul. J. 
Gagarina 4 i 2 oraz wykonanie drogi 
dojazdowej do altany śmietnikowej - etap II 

349 208 Kontynuacja zadania wybranego w Budżecie 
Obywatelskim w 2019 r. 

11. Rozbudowa placu zabaw przy Publicznym 
Przedszkolu nr 9 o strefę integracyjną 

349 208 

Lokalizacja - plac zabaw umiejscowiony na 
terenie Publicznego Przedszkola Nr 9 w 
Kędzierzynie – Koźlu. Zgodnie z 
oświadczeniem trwałego zarządcy plac zabaw 
zostanie udostępniony ogółowi mieszkańców 
osiedla Śródmieście, spełniając wymóg 
ogólnodostępności określony w § 5 załącznika 
do uchwały nr II/18/18 Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle z dnia 11 grudnia  2018 roku 
w sprawie ustalenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji w ramach 
Budżetu Obywatelskiego w Kędzierzynie-
Koźlu oraz określenia wymagań, jakie 
powinien spełniać projekt budżetu 
obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 
2018 r. poz. 3533 z późn. zm). 

12. 

1. Modernizacja drogi wjazdowej ul. R. 
Dmowskiego, poszerzenie dróg przy blokach nr 
2,4,6 z wyznaczeniem dodatkowych miejsc 
parkingowych, oznaczeniem miejsc dla osób 
niepełnosprawnych; 2. Przygotowanie miejsc 
rekreacyjnych; 3. Demontaż piaskownicy 
betonowej przy blokach 4 i 6. 4. Przycięcie 
koron drzew do wysokości drugiego piętra – 
I ETAP - ZADANIE OBEJMUJE 
WYKONANIE DOKUMENTACJI 
PROJEKTOWEJ 

349 208 
 - 

 
II. Zarząd Osiedla Śródmieście negatywnie opiniuje i wydaje decyzję o niedopuszczeniu zgłoszonych 
w terminie do 30 czerwca 2021 r. projektów zadań do Budżetu Obywatelskiego w 2021 r. pn.: 
 
1) „Mural na całą boczną ścianę budynku przy ulicy Kosmonautów 3 w  związku z niespełnieniem 
określonego w § 5 pkt 3 załącznika do uchwały nr II/18/18 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 11 
grudnia  2018 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji w ramach Budżetu 
Obywatelskiego w Kędzierzynie-Koźlu oraz określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu 
obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r. poz. 3533 z późn. zm.), wymagania, że zgłoszenie 
dotyczyć nieruchomości, do których Gmina posiada lub może uzyskać tytuł prawny do dysponowania tą 
nieruchomością (zgodnie z informacją Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 
Przestrzennego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, Gmina Kędzierzyn-Koźle nie posiada i nie pozyska tytułu 
prawnego do dysponowania ściany budynku przy ulicy Kosmonautów 3 w celu realizacji zgłoszonego 
projektu zadania, a wnioskodawca nie przedłożył w wyznaczonym terminie, zgody współwłaścicieli 
nieruchomości); 
2) „Budowa ciągu pieszo-rowerowego pod wiaduktem PKP w rejonie ulicy Dworcowej wzdłuż drogi 
krajowej nr 40” ” w  związku z niespełnieniem określonego w § 5 pkt 3 załącznika do uchwały nr II/18/18 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 11 grudnia  2018 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji w ramach Budżetu Obywatelskiego w Kędzierzynie-Koźlu oraz określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r. 
poz. 3533 z późn. zm.), wymagania, że zgłoszenie dotyczyć nieruchomości, do których Gmina posiada lub 
może uzyskać tytuł prawny do dysponowania tą nieruchomością (zgodnie z informacją Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle wobec 
zawieszenia przez PKP S.A. procesu uzgodnień dotyczących przeniesienia prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości). 
 



III. Pełną treść wszystkich zgłoszeń projektów zadań do Budżetu Obywatelskiego w Osiedlu Śródmieście 
zamieszczono na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji 
Publicznej (www.bip.kedzierzynkozle.pl) oraz na stronie: www.budzetobywatelski.kedzierzynkozle.pl 
 
IV. Głosowanie w ramach konsultacji w sprawie Budżetu Obywatelskiego na 2021 r.  
Głosowanie przez mieszkańców Osiedla Śródmieście na pozytywnie zaopiniowane przez Zarząd Osiedla 
Śródmieście projekty zadań zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego w 2021 r., odbędzie się: 
1) w siedzibie Rady Osiedla Śródmieście przy ul. Jana Pawła II 3 w Kędzierzynie-Koźlu w dniu 28 

września 2021  r. w godzinach 16:00 – 19:00; 
2) za pośrednictwem platformy internetowej, dostępnej pod adresem  

www.budzetobywatelski.kedzierzynkozle.pl 
w okresie od 1 sierpnia do 30 września 2021 r. 

 
 
 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Śródmieście 


